
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   14.07.2022    
г. Краснодар

 №  1127   

 
О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта: 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
спортсмена 

Муниципальное 
образование, 
организация 

Ведомство Ф.И.О. 
тренера 

 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Кузнецова Екатерина 
Александровна 

г. Краснодар, ГБУ КК 
«СШОР по пляжным 
видам спорта» 

Министерство  
ФК и С КК 

Кашкаха И.В. 

2.  Шкурко Анастасия 
Дмитриевна 

г. Краснодар, МБУ 
МОГК СШОР №1 

ОУ ФК и С МО Поляков В.В. 

3.  Буджерак Арина 
Константиновна 

Абинский район, МБУ 
СШ «Юность» 

-«- Ермолович Н.А. 

4.  Авдюхина Диана 
Анатольевна 

Тбилисский район, ГБУ 
КК «СШОР по 
пляжным видам 
спорта» 

Министерство 
 ФК и С КК 

Кашкаха И.В. 

Гандбол 

5.  Большаков Артемий 
Сергеевич 

г. Краснодар, ГБУ ДО 
КК ДЮСШ 

Минобр Ивочкин Е.В. 

6.  Гергель Андрей 
Денисович 

-«- -«- -«- 

7.  Датов Михаил 
Сергеевич 

-«- -«- -«- 

8.  Емельянчиков 
Кирилл Денисович 

-«- -«- -«- 

9.  Жабский Павел 
Андреевич 

-«- -«- -«- 

10.  Кузнецов Даниил 
Сергеевич 

-«- -«- -«- 

11.  Лаврушин Дмитрий 
Дмитриевич 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Лопаткин Александр 
Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

13.  Лукьянченко Павел 
Юрьевич 

-«- -«- -«- 

14.  Максимов Артем 
Александрович 

-«- -«- -«- 

15.  Мясищев Сергей 
Сергеевич 

-«- -«- -«- 

16.  Писаренко Данил 
Александрович 

-«- -«- -«- 

17.  Раджабов 
Жанъарслан 
Хейруллаевич 

-«- -«- -«- 

18.  Рощупкин Родион 
Романович 

-«- -«- -«- 

19.  Тосунов Дмитрий 
Феликсович 

-«- -«- -«- 

20.  Черных Даниил 
Алексеевич 

-«- -«- -«- 

Гребля на байдарках и каноэ 

21.  Скрыль Евгений 
Олегович 

г. Краснодар, ГБУ КК 
«ЦОП по гребле на 
байдарках и каноэ» 

Министерство 
 ФК и С КК 

Минеев Д.С. 

Плавание 

22.  Аракчеев Дмитрий 
Александрович 

г. Краснодар, 
 МАОУ ДО СШ №6 

ОУ 
образованием 
МО 

Токаренко А.С. 

23.  Кобж Георгий 
Александрович 

-«- -«- Тишкин В.С. 

24.  Кучеренко Полина 
Анатольевна 

-«- -«- Токаренко А.С. 

25.  Лоншакова Анна 
Максимовна 

-«- -«- -«- 

26.  Никитенко Мария 
Романовна 

-«- -«- Русанова Л.П. 

27.  Хомяков Артём 
Олегович 

г. Краснодар, 
Федерация 

ОУ ФК и С МО Дрынь В.В. 

28.  Шумейкин Матвей 
Сергеевич 

-«- -«- -«- 

29.  Ахвледиани Баграт 
Теймуразович 

г-к Сочи, Федерация -«- Перов В.А. 

 

2. Отделу развития спорта высших достижений министерства                    
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Заместитель министра С.А. Мясищев 


